

Handläggare
Erik Lensell
Enhetschef

Beställning ombyggnad Lovisaskolan

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

- att av kommunstyrelsen beställa ombyggnad av Lovisaskolan genom beställningsbeskrivelse Beställning av ombyggnad Stenröse till Lovisa 2023-09-08.
- att hos kommunstyrelsen begära utökad budgetram för den ökade hyran.

Sammanfattning

Ärendet innebär beställning av nya lokaler för skolan Stenröseskolan, en anpassad grundskola. Skolan bedriver idag verksamhet i lokaler med tidsbegränsat bygglov. Beställningen innebär ombyggnad av delar av nuvarande Lovisaskolan så att Stenröseskolan kan få möjlighet att bedriva undervisning i funktionella och anpassade lokaler med permanent bygglov. Det nuvarande temporära bygglovet löper ut december 2025 så inflytt i de ombyggda lokalerna på Lovisaskolan bör ske senast i slutet av 2025.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-28 Beställning ombyggnad Lovisaskolan
- Beställningskrivelse Beställning av ombyggnad Stenröse till Lovisa 2023-09-08
- Barnets bästa – flytt av Stenröseskolan till Lovisaskolan 2023-08-28 (barnkonsekvensanalys)

Ärendet

Bakgrund

Ärendet innebär beställning av nya lokaler för skolan Stenröseskolan, en anpassad grundskola. Skolan bedriver idag verksamhet i lokaler med

tidsbegränsat bygglov. Beställningen innebär ombyggnad av delar av nuvarande Lovisaskolan så att Stenröseskolan kan få möjlighet att bedriva undervisning i funktionella och anpassade lokaler med permanent bygglov. Det nuvarande temporära bygglovet löper ut december 2025 så inflytt i de ombyggda lokalerna på Lovisaskolan bör ske senast i slutet av 2025.

Lokalbehoven har tagits fram i samarbete mellan lokalsamordnare på barn- och skolförvaltningen, personal på Stenröseskolan, elever på Stenröseskolan samt Serviceförvaltningen i en delaktighetsprocess. Barn- och skolförvaltningen gör bedömningen att de nya lokalerna bör ha samma kapacitet gällande elevantalet som den nuvarande enheten, 20 platser. Storleken på enheten styrs både av befolkningsprognosen samt verksamhetens bedömning av vad som är en bra storlek på enhet för elever med dessa behov.

Beställningen av ombyggnad av Lovisaskolan, för Stenröseskolans behov, har arbetats fram tillsammans med serviceförvaltningen. Utgångspunkten i arbetet har varit att skapa en skola som lever upp till de komplexa lokalbehov som verksamheten i den anpassade grundskolan Stenröseskolan har. Förutom att lokalerna i den ombyggda delen av Lovisaskolan kommer bli permanenta så kommer de också innebära en standardhöjning gällande tillgänglighet i lokalerna samt närhet till verksamhetsanpassad idrottslokal.

Andra alternativ än Lovisaskolan har undersökts för att få fram en lokal som kan leva upp till de lokalbehov Stenröseskolan har för verksamheten. De alternativen har dock inte varit aktuella att gå vidare med bland annat på grund av totalkostnaden.

Föredragning

Barn- och skolförvaltningen har tillsammans med serviceförvaltningen gjort ett utredningsarbete för att hitta en framtida lokal för Stenröseskolans verksamhet då nuvarande lokaler behöver lämnas december 2025. Utredningsarbetet har kommit fram till att mest resurseffektivt är det att bygga om delar av Lovisaskolan så att det uppfyller Stenröseskolans verksamhetsbehov. Därför föreslår barn- och skolförvaltningen att nämnden fattar beslut att beställa ombyggnad av Lovisaskolan via beställningsbeskrivelsen Beställning av ombyggnad Stenröse till Lovisa 2023-09-08.

Beredning

Ärendet har beretts i ett samarbete mellan skolkontoret på barn- och skolförvaltningen och serviceförvaltningen, även kommunkontoret har bidragit i processen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys *Barnets bästa – flytt av Stenröseskolan till Lovisaskolan* har arbetats fram och bifogas som underlag i detta ärende.

Ekonomiska konsekvenser

Serviceförvaltningen har bedömt investeringskostnaden för projektet till 39 miljoner. Den tillkommande hyran beräknas till 3455 tkr/år.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

André Levin
Verksamhetschef Ekonomi och
strategisk planering

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom: